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ZIMBABWE, ZAMBIA, BOTSWANA, RPA: OD
WODOSPADÓW WIKTORII PO ATLANTYK

Kraj: Zimbabwe, Zambia, Botswana, Republika Południowej Afryki (RPA)
Zobacz on-line: http://kiribaticlub.pl/648/

Zimbabwe, Zambia, Botswana, RPA – przygoda przez serce Afryki. Wyruszymy w niezapomnianą podróż przez trzy
kraje, gdzie dzika natura wciąż gra pierwsze skrzypce. Staniemy nad grzmiącymi Wodospadami Wiktorii,
popłyniemy łodzią wśród trzcin Delty Okawango i pojedziemy na safari w poszukiwaniu słoni i lwów. Przemierzymy
bezkresne równiny Kalahari i skaliste wybrzeża Garden Route. Odpoczniemy w cieniu baobabów, odwiedzimy
tradycyjne wioski i spróbujemy lokalnych smaków pod afrykańskim niebem.

PROGRAM WYPRAWY:

DZIEŃ 1 - 2: PRZELOT DO ZIMBABWE

Wylot z Warszawy i przylot do Victoria Falls w Zimbabwe kolejnego dnia. Przejazd do miejsca zakwaterowania i
krótki odpoczynek po podróży.

 

Po południu czeka nas przywitanie z Afryką w najlepszym stylu – rejs o zachodzie słońca po rzece Zambezi, z
możliwością obserwacji hipopotamów, krokodyli, a niekiedy także i słoni zbliżających się do wodopoju. Podczas
rejsu będzie serwowana kolacja.

 

Jeśli chcesz wylecieć z innego portu lotniczego w Europie, skontaktuj się z nami!

DZIEŃ 3: ZWIEDZANIE WODOSPADÓW WIKTORII

Wodospady Wiktorii, położone na granicy Zimbabwe i Zambii, to jeden z największych i najbardziej
spektakularnych wodospadów na świecie – ich lokalna nazwa Mosi-oa-Tunya oznacza „Mgłę, która grzmi”.
Strona zimbabweńska oferuje najbardziej panoramiczny widok na rozległy front wodospadu, podczas gdy zambijska
pozwala zbliżyć się do wody niemal na wyciągnięcie ręki.

 

Zwiedzanie rozpoczniemy od strony Zambii – spacer na punkty widokowe, jak Knife-Edge Bridge - wąski most
przerzucony nad głębokim wąwozem oferuje spektakularne widoki na główną kaskadę wodospadów, rzekę Zambezi
oraz przyległy wąwóz Batoka, czy Boiling Pot.

 

OPCJA DLA CHĘTNYCH: lot helikopterem nad wodospadem (lot trwa ok 12-13 min, koszt od ok. 170 EUR/os.)

 

Następnie udamy się na lunch w malowniczo położonej restauracji Lookout Café. Po posiłku wracamy na stronę
Zimbabwe, by spojrzeć na Wodospady z innej perspektywy. Wieczorem możemy udać się na zakupy pamiątek na
lokalnym rynku rękodzieła w miasteczku Victoria Fall.

DZIEŃ 4: PRZEJAZD DO BOTSWANY I REJS SAFARI

http://kiribaticlub.pl/wyprawa/648/zimbabwe-zambia-botswana-rpa.html
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Po śniadaniu ruszamy w kierunku granicy z Botswaną. Trasa prowadzi przez zielone tereny Zambii w stronę
przejścia granicznego Kazungula – jednego z najciekawszych punktów geopolitycznych w Afryce, gdzie spotykają
się cztery kraje: Zambia, Botswana, Zimbabwe i Namibia.

 

Po drodze mijamy tradycyjne zambijskie wioski oraz rozległe sawanny. To okazja do podglądania codziennego życia
lokalnej społeczności i krajobrazów Afryki południowej. Przekroczymy nowoczesny most nad rzeką Zambezi, który
połączył Zambię z Botswaną, a następnie przejedziemy do Kasane – bramy do słynnego Parku Narodowego Chobe.

 

Zakwaterowanie w lodge. Po południu udamy się na rejs safari po rzece Chobe – będziemy wypatrywać słoni
schodzących do wody, krokodyli i ptaków drapieżnych polujących na ryby.

DZIEŃ 5: SAFARI W PARKU NARODOWYM CHOBE

Wczesnym rankiem, po śniadaniu, wyjazd na safari autami 4x4 w Parku Narodowym Chobe. To jedno z
najbardziej spektakularnych doświadczeń dzikiej przyrody w Afryce. Ten największy i najstarszy park narodowy
Botswany słynie z ogromnych stad słoni – to właśnie tutaj żyje ich największa populacja na kontynencie. Podczas
safari 4x4 przemierzamy rozległe sawanny i nadrzeczne tereny w poszukiwaniu lwów, bawołów, żyraf, antylop, a
także różnorodnych gatunków ptaków. Często spotyka się tu również hipopotamy i krokodyle, zwłaszcza wzdłuż
brzegów rzeki Chobe.

 

Po południu czeka nas wizyta w Kasane i przypatrywanie się codziennemu życiu mieszkańców. Spacer na
wzgórze Commissioners Kop, skąd rozciąga się panoramiczny widok na Sedudu Island, Namibię i okolice
Kasane. Zobaczymy Baobab Prison – historyczne drzewo, które dawniej pełniło funkcję naturalnego „więzienia”, a
na zakończenie zatrzymamy się na lokalnym targu w Kasane, pełnym rękodzieła i regionalnych produktów.

 

Wieczorem przy sprzyjającej pogodzie, będziemy spoglądać w rozgwieżdżone niebo wypatrując Krzyża Południa.

DZIEŃ 6: KRAJOBRAZY BOTSWANY

Opuszczamy zielone tereny nad rzeką Chobe i ruszamy w kierunku południowym, w stronę suchszych obszarów
Botswany. Trasa wiedzie przez regiony półpustynne i tereny zamieszkane przez lokalne społeczności. Po drodze
krótkie postoje na odpoczynek lub zakupy w małych miasteczkach.

 

Przerwę na lunch spędzimy w Elephant Sands. Lunch serwowany jest tu z widokiem na naturalny wodopój, przy
którym często pojawiają się dzikie słonie – to wyjątkowe i niezapomniane spotkanie z afrykańskim buszem.

 

Po około 5–6 godzinach jazdy docieramy do miejscowości Gweta lub Nata – bram do fascynujących solnisk
Makgadikgadi.

DZIEŃ 7: SAFARI Z SURYKATKAMI I SOLNISKO KALAHARI

Dzień rozpoczynamy bardzo wcześnie, by jeszcze o świcie spotkać się z dzikimi surykatkami, które zamieszkują
okolice Gweta. Te niewielkie, niezwykle towarzyskie zwierzęta są przyzwyczajone do obecności ludzi i często
wykorzystują ich sylwetki jako naturalne punkty obserwacyjne – mogą więc wspiąć się na ramiona lub głowę, by
lepiej wypatrywać drapieżników.

 

Następnie pojedziemy w głąb solnisk Makgadikgadi – jednego z największych systemów solnych nie tylko w
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Afryce, ale i na świecie, rozciągającego się po horyzont jak lśniący, pustynny ocean. Spacer po surrealistycznej
przestrzeni, przypominającej księżycowy krajobraz. Dzień kończymy zachodem słońca nad bezkresnym solniskiem
– idealnym momentem na refleksję i uchwycenie magicznych ujęć tej pustynnej scenerii.

DZIEŃ 8: PRZEJAZD DO MAUN

Po śniadaniu jedziemy do Maun, bramy do Delty Okawango (ok. 3 godz.). Po drodze przystanek i sesja zdjęciowa
wśród imponujących, kilkusetletnich baobabów. Przyjazd do Maun i zakwaterowanie. Po południu możliwość
odwiedzenia Muzeum Nhabe (wstęp dodatkowo płatny), zakupów rękodzieła.

 

OPCJA DLA CHĘTNYCH: jeśli czas pozwoli, tego popołudnia można wykupić lot widokowy awionetką nad
deltą Okawango (koszt od ok. 170 EUR za 45 min lotu lub ok. 190 EUR za 60 min lotu). Wykupienie lotu będzie
także możliwe ostatniego dnia pobytu w Maun.

DZIEŃ 9: DELTA OKAWANGO: SAFARI MOKORO

Całodniowa wyprawa do Delty Okawango, wpisanej na listę UNESCO. To jedna z największych przyrodniczych
atrakcji Botswany i prawdziwa przygoda w sercu dzikiej natury. Unikalna delta śródlądowa powstaje tam, gdzie
rzeka Okawango rozpływa się po suchych piaskach Kalahari, tworząc rozległą mozaikę kanałów, lagun, trzcinowisk i
wysp. To jeden z najbardziej bioróżnorodnych ekosystemów Afryki, zamieszkany przez słonie, hipopotamy,
antylopy, krokodyle oraz setki gatunków ptaków.

 

Ruszymy na spokojną wyprawę tradycyjnym kanoe mokoro, prowadzonym przez lokalnego przewodnika – polera,
który sprawnie manewruje łodzią między trzcinami i liliami wodnymi. W trakcie wycieczki udamy się też na pieszy
spacer po jednej z wysp, podczas którego poznamy florę regionu, a z odrobiną szczęścia – również faunę, jak zebry,
impale czy nawet słonie. To dzień pełen kontaktu z naturą, ciszy i autentycznych doświadczeń, który na długo
zapada w pamięć każdego podróżnika.

DZIEŃ 10: PRZELOT DO REPUBLIKI POŁUDNIOWEJ AFRYKI

Rano czas wolny w Maun – możliwy spacer wzdłuż rzeki Thamalakane. Po południu przelot do George w RPA.
Przylot wieczorem. W drodze do hotelu zatrzymamy się na kolację.

 

George to spokojne, zielone miasto położone u stóp Gór Outeniqua w południowej części Republiki Południowej
Afryki, w sercu słynnej Garden Route. Znane z kolonialnej historii, pól golfowych i bujnej roślinności, stanowi
idealną bazę wypadową do eksploracji okolicznych plaż, lasów i tras trekkingowych. Odpoczywamy po podróży i
nabieramy sił na kolejny etap naszej wyprawy.

DZIEŃ 11: GARDEN ROUTE: TSITSIKAMMA

Rano wyruszamy słynną trasą Garden Route, prowadzącą przez malownicze góry, lasy i wybrzeże Oceanu
Indyjskiego, w kierunku Parku Narodowego Tsitsikamma. Czeka nas spacer po wiszących mostach nad ujściem
rzeki Storms. Spojrzymy z góry na głębokie wąwozy i turkusowe wody rzeki wpływającej do oceanu.

 

Chętni mogą skorzystać z opcjonalnych zjazdów linowych w koronach drzew (dodatkowo płatne).

 

Po południu przejazd do Knysny – urokliwego miasteczka nad laguną. Wieczorem czas wolny na spacer nabrzeżem
i degustację lokalnych przysmaków, m.in. słynnych ostryg.
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DZIEŃ 12: TREKKING SZLAKIEM ST. BLAIZE

Rano wizyta na Knysna Heads – z punktów widokowych podziwiamy panoramę turkusowej laguny, okolicznych
lasów i Oceanu Indyjskiego. Następnie przejazd do Mossel Bay, gdzie odwiedzimy malowniczo położoną latarnię
morską Cape St. Blaize. To punkt początkowy dla szlaku St. Blaize Trail, który biegnie wzdłuż klifów z widokiem
na Ocean Indyjski. Trekking oferuje spektakularne krajobrazy, możliwość obserwacji delfinów i wielorybów (w
sezonie VI-XI) oraz kontakt z typową dla regionu roślinnością fynbos. Planowany dystans ok 13 km, czas ok 4,5h.

 

Po południu opuszczamy wybrzeże Garden Route i ruszamy w stronę suchych terenów Małego Karru. Przyjazd do
Oudtshoorn – miasteczka słynącego z hodowli strusi. Wizyta na lokalnej farmie, gdzie będziemy mogli spróbować
regionalnej kuchni i win z pobliskich winnic.

DZIEŃ 13: TRASA WIDOKOWA DO SWELLENDAM

Przejazd malowniczą trasą Route 62 (często porównywaną do amerykańskiej Route 66). Droga prowadzi przez
malownicze doliny, winnice i górskie przełęcze, wijąc się przez surowe tereny Małego Karru, z imponującymi
widokami na Góry Langeberg i Outeniqua. Po drodze mijamy urokliwe miasteczka, takie jak Ladismith (znana z
produkcji sera i suszonych owoców) czy Barrydale -artystyczna wioska w dolinie Tradouw z klimatycznymi
kawiarniami i galeriami prezentującymi prace południowoafrykańskich artystów. Na miłośników designu czeka
Magpie Art Collective – pracownia oferująca ręcznie robione dekoracje z materiałów z recyklingu, łącząca sztukę
z ideą zrównoważonego rozwoju.

 

Podczas przejazdu będziemy mijać kolonialne zabudowania, przydrożne farmy i plantacje winorośli. Dojazd
do Swellendam – jednego z najstarszych miast RPA (1745 r). Spacer po spokojnych uliczkach Swellendam to
podróż w czasie – miasto urzeka zadbaną architekturą, bujnymi ogrodami i górskim tłem. Nocleg w Swellendam lub
okolicy.

DZIEŃ 14: PRZYLĄDEK IGIELNY – HERMANUS – KAPSZTAD

Rano wizyta w Cape Agulhas – najbardziej wysuniętym na południe punkcie Afryki, gdzie spotykają się oceany
Atlantycki i Indyjski. To miejsce symboliczne, pełne dzikiego piękna – rozległe wybrzeże porośnięte fynbos, skaliste
klify i latarnia morska z 1848 roku, będąca jedną z najstarszych w kraju. W tych zdradliwych wodach rozbiło się
wiele statków, a szlak wraków to milczący świadek dawnych morskich wypraw.

 

Dalsza podróż do Hermanus - uroczego nadmorskiego miasteczka położonego nad zatoką Walker Bay, znanego
na całym świecie z obserwacji wielorybów (w sezonie od VI-XI). Spacer promenadą wzdłuż klifów. Wizyta w dolinie
wina Hemel-en-Aarde i opcjonalnie degustacja trunków.

 

Wieczorem dojazd do Kapsztadu i zakwaterowanie w hotelu. Dla chętnych wyjście na pożegnalną kolację.

DZIEŃ 15 - 16: KAPSZTAD I POWRÓT DO POLSKI

Po śniadaniu czas wolny – możliwość spaceru po centrum miasta. W zależności od rozkładu lotów transfer na
lotnisko. Wylot do Polski. Przylot do Warszawy kolejnego dnia.

DZIEŃ 15: OPCJA KAPSZTAD: ZWIEDZANIE MIASTA

Przejazd pod jedną z największych atrakcji miasta - Górę Stołową, na którą wjedziemy kolejką linową (zależne od
warunków atmosferycznych). Ze szczytu roztaczają się panoramiczne widoki na okolicę. Czas na spacer po
płaskowyżu, a nastepnie powrót kolejką linową na dół. Spacer po dawnej dzielnicy malajskiej Bo-Kaap, oraz po
ogrodach Company Gardens. Wieczorem dla chętnych wyjście na kolację w dzielnicy nabrzeżnej Waterfront.
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DZIEŃ 16: OPCJA KAPSZTAD: PRZYLĄDEK DOBREJ NADZEI

Po śniadaniu wyruszymy na zwiedzanie półwyspu. Przejazd do portu Hout Bay, skąd łodzią popłyniemy na
zamieszkałą przez tysiące fok wyspę Seal Island. Przy sprzyjających warunkach pogodowych przejazd do Parku
Narodowego Przylądka Dobrej Nadziei. Wyjdziemy na spacer do zabytkowej latarni morskiej z pięknymi
widokami po drodze (lub opcjonalnie przejazd kolejką torową Funicular ok. 5 USD/os).

 

Następnie wzdłuż wybrzeża Falls Bay dojedziemy do Simon’s Town i plaży Boulders, która jest domem dla
kolonii pingwinów afrykańskich. 

DZIEŃ 17 - 18: OPCJA KAPSZTAD: POWRÓT DO POLSKI

Po śniadaniu czas wolny na zakupy ostatnich pamiątek, spacer po centrum miasta lub odpoczynek. Następnie
transfer na lotnisko i wylot do Polski. Przylot kolejnego dnia.

TERMINY I CENY:
TERMIN CENA
11.11 - 26.11.2025 6480.00 EUR + 1000.00 PLN
11.11 - 28.11.2025 6980.00 EUR + 1000.00 PLN
21.05 - 05.06.2026 6480.00 EUR + 1000.00 PLN
21.05 - 07.06.2026 6980.00 EUR + 1000.00 PLN
13.08 - 28.08.2026 6480.00 EUR + 1000.00 PLN
13.08 - 30.08.2026 6980.00 EUR + 1000.00 PLN

CENA OBEJMUJE:
Transport

prywatny bus z lokalnym kierowcą na całej trasie według programu
prywatny samochód 4x4 podczas safari w Parku Narodowym Chobe

Zakwaterowanie

13 noclegów w hotelach lub lodge 3* lub 4* (pokoje 2-os. z łazienką)
opcja Kapsztad: dodatkowo 2 noclegi w hotelu 3* (pokoje 2-os. z łazienką)

Wyżywienie

13 śniadań
1 lunch podczas zwiedzania Wodospadów Wiktorii
1 kolacja podczas rejsu po rzece Zambezi
opcja Kapsztad: dodatkowo 2 śniadania

Wycieczki

opcja Kapsztad: rejs wokół wyspy Seal Island

Bilety wstępu

do Parków Narodowych zwiedzanych według programu
opcja Kapsztad: kolejka linowa na/z Górę Stołową 

Lokalny przewodnik

podczas zwiedzania Wodospadów Wiktorii po stronie Zimbabwe i Zambii
w Botswanie i RPA

Opieka pilota

opieka pilota Kiribati Club (uczestnicy bez opcji Kapsztad wracają do Polski samodzielnie)
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Pozostałe

zestaw podróżnika Kiribati Club
twój osobisty przewodnik w formie aplikacji - sprawdź jak to działa

Ubezpieczenie

Ubezpieczenie podróżne Signal Iduna Bezpieczne Podróże ŚWIAT Super:

KL 100 000 EUR (w tym następstwa chorób przewlekłych)
NNW 15 000 PLN
bagaż 2 000 PLN
OC 50 000 EUR

CENA NIE OBEJMUJE:
wizy dwukrotnego wjazdu do Zimbabwe: 45 USD/os.
zwyczajowych napiwków: ok 150 EUR/os.
pozostałych posiłków: ok. 20-30 EUR/posiłek 
atrakcji dla chętnych

https://www.kiribaticlub.pl/blog/twoj-osobisty-przewodnik-podczas-podrozy-plan-wyprawy-w-aplikacji/

